
 

 

 
 

 

COMUNE DI SANT'AMBROGIO DI VALPOLICELLA 
Provincia di Verona 

 
 

 
 
 

Settore Vigilanza\\CODICE DELLA STRADA 
 
 
 

Ordinanza   N.  31  DEL  18/04/2023 
 
 
OGGETTO: Regolamentazione della circolazione stradale in occasione della gara 

ciclistica "4° GP General Store" in programma il 01/05/2023. 
 
 

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE VIGILANZA 

VISTA L’AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DELLA GARA CICLISTICA  RILASCIATA 
IN DATA 18/04/2023 PROT. N. 7399  AL PRESIDENTE DELLA SOCIETÀ BSC TEAM SSD ARL, 
SEDE IN SANT’AMBROGIO DI VALPOLICELLA, S.NE DE GASPERI 13, PER LA 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA “4° G.P. GENERAL STORE” PREVISTA PER IL GIORNO 
LUNEDI’ 1 MAGGIO 2023; 

VISTO L’ARTICOLO 9, COMMA 2 DEL DECRETO LEGISLATIVO 30.04.1992 N.285 E 
SUCCESSIVE MODIFICAZIONI; 

VISTI IL PERCORSO DELLA GARA, CHE INTERESSA TRATTI DI STRADE COMUNALI 
RICADENTI IN TERRITORIO DI QUESTO COMUNE E PRECISAMENTE :  

 VIALE DEL MARMO VERSO SP4 (PARTENZA); 

 VIA DELL’INDUSTRIA; 

 VIA MATTEOTTI SP4 

 VIA MADONNINA SP4; 

 VIA SANTA RITA DA CASCIA, SP4; 

 VIA VALPOLICELLA SP4; 

 VIA TEN. A. MASSA; 

 VIA CHIESA NUOVA; 

 VIA CASETTA; 

 C.S. MONTINDON; 

 VIA DELL’INDUSTRIA; 

 VIA MATTEOTTI SP4 VERSO SAN PIETRO IN CARIANO; 

 C.S. PIGNA SP4; 



 

 

 
 

 VIA STAZIONE VECCHIA; 

 VIA LAVELLI; 

 P.ZZA DANTE ALIGHIERI; 

 VIA XXV APRILE; 

 C.S. CONCA D’ORO; 

 C.S. ROMA; 

 VIA ROMA;  

 VIALE DEL MARMO VERSO SP4; 

 ULTIMO GIRO ARRIVO DA VIA DELL’INDUSTRIA IN VIALE DEL MARMO 
 
 

VISTO IL NULLA OSTA AL TRANSITO DELLA MANIFESTAZIONE SUL TRATTI DELLA SP4 
DELLA VALPOLICELLA RILASCIATO DALL’AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE, GIUNTO AL 
PROT. COMUNALE AL N. 5200 IL 16/03/2023; 

RITENUTO AI SENSI DEGLI ARTT 6, 7 E 9 DEL DECRETO LEGISLATIVO 30/04/92 N. 285 DI 
DOVER DISPORRE LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DEL TRAFFICO VEICOLARE LUNGO 
IL PERCORSO DI GARA DURANTE LO SVOLGIMENTO DELLA STESSA; 

VISTI GLI ARTT. 50 E 107 DEL D.LGS. N° 267 DEL 18.08.2000 (T.U. DELLE LEGGI 
SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI); 

VISTO IL DECRETO SINDACALE PROT. N. 11195 DEL 16/06/2023DI NOMINA DEL 
COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE DI SANT'AMBROGIO DI VALPOLICELLA; 

ORDINA 

IL GIORNO LUNEDI’ 1 MAGGIO 2023  DALLE ORE 10.00 ALLE ORE 17.00: 
 

• IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA NELLE SEGUENTI STRADE: 

- NELLA FRAZIONE DI DOMEGLIARA IN VIA CHIESA NUOVA E IN VIA CASETTA 
DALL’INNESTO CON VIA CHIESA NUOVA FINO ALL’INTERSEZIONE CON VIA 
ALDO MORO IN ENTRAMBI I SENSI DI MARCIA; 

- VIA ROMA, SANT’AMBROGIO DI VALPOLICELLA; 

- GARGAGNAGO: VIA STAZIONE VECCHIA IN ENTRAMBI I SENSI DI MARCIA; 

- PIAZZA DANTE ALIGHIERI E VIA XXV APRILE– GARGAGNAGO; 

• LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE DURANTE IL 
TRANSITO DELLA CAROVANA CICLISTICA, IL GIORNO DOMENICA 1 MAGGIO 2022 
DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 17,30 E COMUNQUE PER TUTTO IL TEMPO 
OCCORRENTE ALLO SVOLGIMENTO DELLA CORSA, PER TUTTO IL PERCORSO 
INDICATO: 

 VIALE DEL MARMO VERSO SP4 (PARTENZA); 

 VIA DELL’INDUSTRIA; 

 VIA MATTEOTTI SP4 

 VIA MADONNINA SP4; 

 VIA SANTA RITA DA CASCIA, SP4; 

 VIA VALPOLICELLA SP4; 

 VIA TEN. A. MASSA; 

 VIA CHIESA NUOVA; 

 VIA CASETTA; 

 C.S. MONTINDON; 

 VIA DELL’INDUSTRIA; 



 

 

 
 

 VIA MATTEOTTI SP4 VERSO SAN PIETRO IN CARIANO; 

 C.S. PIGNA SP4; 

 VIA STAZIONE VECCHIA; 

 VIA LAVELLI; 

 P.ZZA DANTE ALIGHIERI; 

 VIA XXV APRILE; 

 C.S. CONCA D’ORO; 

 C.S. ROMA; 

 VIA ROMA;  

 VIALE DEL MARMO VERSO SP4; 

 ULTIMO GIRO ARRIVO DA VIA DELL’INDUSTRIA IN VIALE DEL MARMO 
 

• L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI ACCESSO IN VIA ROMA, C.S. ROMA, C.S. CONCA 
D’ORO, PER I VEICOLI PROVENIENTI DA VIALE DEL MARMO E DA VIA MARCONI E 
DIRETTI A SAN GIORGIO DI VALPOLICELLA, CON DEVIAZIONE SULLA SP 33/C “DI 
SOLANE”; 

• L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI MARCIA CON DIREZIONE VERSO 
SANT’AMBROGIO DI VALPOLICELLA, IN C.S. CONCA D’ORO, C.S. ROMA E VIA 
ROMA, NEL TRATTO DI STRADA COMPRESO TRA L’INTERSEZIONE CON VIA XXV 
APRILE E L’INTERSEZIONE CON VIALE DEL MARMO/SP33C (CHIESA 
PARROCCHIALE); 

IN CIASCUN PUNTO DEL PERCORSO LA SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
AVRÀ LA DURATA STRETTAMENTE NECESSARIA AL TRANSITO DEI CONCORRENTI E DEI 
VEICOLI A SERVIZIO DELLA CORSA RITENUTI, SECONDO I REGOLAMENTI SPORTIVI, 
ANCORA IN GARA A PARTIRE DAL MOMENTO DEL PASSAGGIO DEL VEICOLO RECANTE IL 
CARTELLO MOBILE ‘INIZIO GARA CICLISTICA’ FINO AL PASSAGGIO DI QUELLO CON IL 
CARTELLO MOBILE ‘FINE GARA CICLISTICA’: IN OGNI CASO LA DURATA DELLA 
CHIUSURA IN CIASCUN PUNTO DEL PERCORSO NON POTRÀ ESSERE SUPERIORE A 20 
MINUTI CALCOLATI DAL MOMENTO DEL TRANSITO DEL PRIMO CONCORRENTE. 

E’ VIETATO IL TRANSITO DI QUALSIASI VEICOLO NON AL SEGUITO DELLA GARA IN 
ENTRAMBI I SENSI DI MARCIA DEL TRATTO INTERESSATO DAL TRANSITO DEI 
CONCORRENTI (OVVERO SULLE CORSIE O NEL TRATTO INTERESSATO DALLA 
LIMITAZIONE SOPRAINDICATA); 

E’ ALTRESI’ FATTO DIVIETO AGLI SPETTATORI E/O AI PEDONI DI SOSTARE NELLE AREE 
DIVERSE DA QUELLE ALL’UOPO PREDISPOSTE DALL’ORGANIZZAZIONE, INDIVIDUATE 
NEL PIANO DI SICUREZZA; 

PER OGNI TRATTO DI GARA È FATTO DIVIETO A TUTTI I VEICOLI E AI PEDONI DI 
IMMETTERSI NEL PERCORSO INTERESSATO DAL TRANSITO DEI CONCORRENTI 
(OVVERO SULLE CORSIE O NEL TRATTO INTERESSATO DALLA LIMITAZIONE 
SOPRAINDICATA); 

E’ FATTO OBBLIGO AI CONDUCENTI DI VEICOLI ED AI PEDONI DI NON ATTRAVERSARE LA 
STRADA DURANTE IL PASSAGGIO DELLA CAROVANA CICLISTICA. 

ATTESA LA PARTICOLARE LUNGHEZZA DEL PERCORSO E LA VARIAZIONE 
ALTIMETRICA DELLO STESSO, E’ FATTO OBBLIGO ALLA DIREZIONE DI GARA CHE, 
QUALORA LA CAROVANA CICLISTICA SI DIVIDESSE IN PIU’ GRUPPI, DI FAR SCORTARE 
OGNI GRUPPO  DA SCORTA TECNICA IN APERTURA E CHIUSURA. 

FERMO RESTANDO LA NECESSITÀ DI ADOTTARE TUTTE LE CAUTELE NECESSARIE AD 
EVITARE PERICOLI PER I CONCORRENTI,  I DIVIETI E GLI OBBLIGHI SOPRAINDICATI NON 



 

 

 
 

SI APPLICANO AI VEICOLI ADIBITI A SERVIZI DI POLIZIA, ANTINCENDIO E PRONTO 
SOCCORSO, NONCHÉ  A QUELLI SPECIFICATAMENTE DELL’ORGANIZZAZIONE O DEGLI 
ORGANI DI POLIZIA PREPOSTI ALLA VIGILANZA. 

DISPONE 

CHE LA POSA DI IDONEA SEGNALETICA STRADALE TEMPORANEA E DI PREAVVISO SIA 
POSTA A CURA E SPESE DELL’ORGANIZZAZIONE, E CHE LA POSA DELLA STESSA 
AVVENGA ALMENO 48 ORE PRIMA DELL’EVENTO E CHE AL TERMINE DELLA 
MANIFESTAZIONE VENGA IMMEDIATAMENTE RIMOSSA; 
 
CHE GLI ORGANI DI POLIZIA STRADALE DI CUI ALL’ART.12 DEL DECRETO LEGISLATIVO 
30.04.1992 N.285 SONO INCARICATI DELL’ESECUZIONE DELLA PRESENTE ORDINANZA E 
DELLA VERIFICA DEL RISPETTO DELLE PRESCRIZIONI IMPOSTE, NONCHÉ DI QUELLE 
DELL’AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE; 

CHE LA CAROVANA CICLISTICA DOVRÀ ESSERE  ACCOMPAGNATA PER TUTTA LA 
DURATA DELLA COMPETIZIONE E LUNGO TUTTO IL PERCORSO DA SCORTA TECNICA 
MOTOMONTATA, INCARICATA DALL’ORGANIZZAZIONE; 

CHE L’ORGANIZZAZIONE PREDISPONGA UN IDONEO SERVIZIO CON PROPRIO 
PERSONALE MUNITO DI GIUBBETTO RIFRANGENTE E BANDIERA E, OVE NECESSARIO, 
UNA SPECIFICA SEGNALETICA IN CORRISPONDENZA DELLE INTERSEZIONI STRADALI 
CHE INTERESSANO IL TRANSITO DELLA CORSA, IN MODO CHE TUTTI GLI UTENTI DELLA 
STRADA SIANO RESI EDOTTI DELLA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE; 

CHE GLI ORGANI DI POLIZIA PREPOSTI ALLA VIGILANZA O ALLA TUTELA DELLE STRADE 
PERCORSE O ATTRAVERSATE, CURINO L’INTENSIFICAZIONE DELLA VIGILANZA SUI 
TRATTI DI STRADA INTERESSATI ALLA MANIFESTAZIONE. 

CHE LA PRESENTE ORDINANZA SIA RESA NOTA AL PUBBLICO MEDIANTE AFFISSIONE DI 
UNA COPIA ALL’ALBO COMUNALE E CON TRANSENNE E SEGNALI MOBILI IN LOCO. 

CHE LA PRESENTE ORDINANZA VENGA TRASMESSA: 

- AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI S.AMBROGIO DI VALPOLICELLA 
- ALLA QUESTURA DI VERONA 
- AL SUEM DI VERONA 
- ATV VERONA 
- PROVINCIA DI VERONA U.O. AUTORIZZAZIONI-VIABILTA’ 
- PREFETTURA DI VERONA 
 

E CHE PER GLI ADEMPIMENTI DI COMPETENZA LA PRESENTE ORDINANZA SIA 
NOTIFICATA AL PRESIDENTE DELLA SOCIETA’ ORGANIZZATRICE. 
 

AVVISA 

I TRASGRESSORI SARANNO PUNITI A TERMINE DEL D.L. 30 APRILE 1992 N° 285. GLI 
ORGANI DI POLIZIA IN GENERE SONO PREGATI DI FAR OSSERVARE LA PRESENTE 
ORDINANZA. 

AVVERSO TALE ORDINANZA È AMMESSO RICORSO AL TAR VENETO (LEGGE 6 DICEMBRE 
1971 N.1034) NEL TERMINE DI 60 GIORNI DALLA DATA DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO 
PRETORIO, OPPURE IN VIA ALTERNATIVA, IL RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE 
DELLA REPUBBLICA, DA PROPORRE ENTRO 120 GIORNI DALLA SUDDETTA 
PUBBLICAZIONE (D.P.R. 24.11.1971, N. 1199). 
 
 



 

 

 
 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO 
   Cinotti Alessandro 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta 
sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 
24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il 
presente atto è conservato in originale negli 
archivi informatici del Comune di 
Sant’Ambrogio di Valpolicella, ai sensi dell’art. 
22 del D.lgs. 82/2005.) 

 
 

 
 
 


